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W hołdzie rtm. Witoldowi Pileckiemu
- To ważne wydarzenie dla nas – mówił Jacek Banaszczyk, dyrektor Szkoły Podstawowej im.
rtm. Witolda Pileckiego w Kierzu Niedźwiedzim. W poniedziałek (25 maja), w 78. rocznicę
wykonania wyroku komunistycznego sądu i zamordowania rtm. Witolda Pileckiego,
społeczność szkolna uczciła pamięć swojego patrona.
Witold Pilecki Znicze Pamięci

25.05.2026
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W wydarzeniu udział wzięła Edyta Krężołek – kierownik Referatu Edukacji Narodowej z
Delegatury IPN w Kielcach. Przypomniała, że Witold Pilecki był jednym z największych bohaterów
niepodległej Polski.

- W ciągu ostatnich 25 lat stał się postacią znaną, rozpoznawalną. Dzisiaj
czekamy tylko na domknięcie tej historii, czekamy na informacje, gdzie się
znajduje ciało rotmistrza Pileckiego, czekamy na to, aby odbył się jego
pochówek, godny tak zasłużonego bohatera – dodała.

Rtm. Witold Pilecki to obrońca Polski w 1920 i 1939 roku, który dobrowolnie trafił do Auschwitz,
by organizować tam ruch oporu, a po ucieczce z obozu walczył w Powstaniu Warszawskim. W
1947 roku aresztowany i bestialsko torturowany przez komunistycznych funkcjonariuszy. O
metodach stosowanych przez śledczych, powiedział w czasie jednego z widzeń z żoną: „Mnie tutaj
wykończyli. Oświęcim to była igraszka...”.
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25 maja 1948 r., o godz. 21.30, w więzieniu mokotowskim w Warszawie, po brutalnym śledztwie,
strzałem w tył głowy wykonano wyrok śmierci na rotmistrzu Witoldzie Pileckim. Do dziś nie
wiadomo, gdzie zostało pochowanego jego ciało. 
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Co roku obchodzona w całym kraju akcja „Znicz pamięci” ma na celu oddanie hołdu jednemu z
największych bohaterów polskiego podziemia niepodległościowego. W województwie
świętokrzyskim oprócz placówki w Kierzu Niedźwiedzim, uczestniczył w niej też Zespół Placówek
Oświatowych im. rtm. Witolda Pileckiego w Krasocinie. 

Natomiast w niedzielę, 24 maja, wspólną modlitwą, koncertem, ale też zapaleniem zniczy i chwilą
zadumy uczczono pamięć o rtm. Witoldzie Pileckim w Ostrowcu Świętokrzyskim. W wydarzeniu
pod hasłem „Światło dla Rotmistrza” uczestniczył dr Michał Zawisza z Referatu Edukacji
Narodowej Delegatury IPN w Kielcach. 

Uroczystości rozpoczął koncert w kolegiacie św. Michała Archanioła. Wystąpili: zespół Vox
Caelestis oraz Michał Bajerczak. Artyści przypomnieli repertuar poświęcony pamięci Witolda
Pileckiego i historii Polski z płyty „Rotmistrz” zespołu Forteca. Dalsza część wydarzenia odbyła
się pod pomnikiem Armii Krajowej, gdzie zapłonęły biało-czerwone znicze.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Ostrowieccy Patrioci.

 

Zachęcamy do posłuchania i przeczytana interesującej opowieści o rtm. Witoldzie
Pileckim, rozmowy red. Pawła Lekkiego z Jarosławem Wróblewskim z Muzeum Żołnierzy
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL

Przystanek Historia: Witold Pilecki mniej znany [PODCAST]

Zbrodnia na Bohaterze. Rozmowa z Jarosławem Wróblewskim - Przystanek Historia – rozmowy
Przystanek Historia
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